ПРОЕКТ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От «__» _______  2021 года № __

             О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 23 декабря 2020 года № 29 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Лежневского муниципального района от 22.12.2020 г. № 60 «О бюджете Лежневского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 23.12.2020г. № 29 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
1.в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1) цифры " 16 316 138,07 " заменить цифрами " 17 066 138,07 ";

в подпункте 2) цифры " 16 245 297,08 " заменить цифрами " 17 013 508,58 ";

в подпункте 3) цифры " 70 840,99" заменить цифрами " 52 629,49".
2. в статье 3:
подстатье 2.2. "из бюджета Лежневского муниципального района:

1) на 2021 год в сумме 4 521 684,19 руб." цифры "4 521 684,19" заменить цифрами               "5 271 684,19".
3.в приложении № 2:
по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 798 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20" цифры "13 798 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20" заменить цифры  "14 548 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 13 798 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20" цифры "13 798 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20" заменить цифры  "14 548 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20";
по строке "000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" цифры "4 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" заменить цифры  "5 271 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20";

по строке "000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 4 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" цифры "4 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" заменить цифры  "5 271 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20";

по строке "000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 4 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" цифры "4 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" заменить цифры "5 271 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20";

по строке "905 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 4 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" цифры "4 521 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" заменить цифры  "5 271 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20";
по строке "ВСЕГО:  16 316 138,07" цифры "16 316 138,07" заменить цифры  "17 066 138,07".
4. приложение № 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 4

                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"

от 23.12.2020г. № 29
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Новогоркинского сельского поселения

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	            Сумма (руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	-52 629,49
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-52 629,49
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-17066138,07

	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличениепрочих остатков средств бюджетов
	-17066138,07
	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-17066138,07
	-11615019,67
	-11179456,67

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-17066138,07
	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	17 013 508,58
	11615019,67
	11179456,67

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	17 013 508,58
	11615019,67
	11179456,67

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	17 013 508,58
	11615019,67
	11179456,67

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	17 013 508,58
	11615019,67
	11179456,67

5.в приложении № 6:
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Совершенствование муниципального управления Новогоркинского сельского поселения на 2021-2023 годы " 0200000000 3 555 353,00" цифры "0200000000 3 555 353,00" заменить цифрами "0200000000 3 573 564,50";

по строке "Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новогоркинского сельского поселения" 0210000000 3 116 083,50 " цифры "0210000000 3 116 083,50 " заменить цифрами "0210000000 3 134 295,00 ";

по строке "Основное мероприятие "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения" 0210200000 2 540 163,33" цифры "0210200000 2 540 163,33" заменить цифрами "0210200000 2 558 374,83";

по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"  0210201570 200  340 458,27" цифры "0210201570 200  340 458,27" заменить цифрами "0210201570 200  358 669,77";
по строке " Непрограммные направления деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения" 4000000000 2 786 255,00" цифры "4000000000 2 786 255,00" заменить цифрами "4000000000 3 536 255,00";
по строке "Иные непрограммные мероприятия" 4300000000 2 553 855,00" цифры "4300000000 2 553 855,00" заменить цифрами "4300000000 3 303 855,00";
по строке "Расходные обязательства, возникшие в результате заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче сельскому поселению осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района" 4390000000 2 553 855,00" цифры "4390000000 2 553 855,00" заменить цифрами "4390000000 3 303 855,00";
добавить строку "Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, в части освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 4390096013 200 750 000,00";
по строке "ВСЕГО:  16 245 297,08" цифры "16 245 297,08" заменить цифры  "17 013 508,58".

5. в приложении № 8:
по строке " Администрация Новогоркинского сельского поселения  905  10 960 701,48" цифры "905  10 960 701,48" заменить цифрами "905  11 728 912,98";

по строке "Обеспечение функций администрации Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"  905 0104 0210201570 200  340 458,27" цифры "905 0104 0210201570 200  340 458,27" заменить цифрами "905 0104 0210201570 200  358 669,77";
добавить строку "Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений, в части освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 905 0409 4390096013 200 750 000,00";

по строке "ВСЕГО:  16 245 297,08" цифры "16 245 297,08" заменить цифры  "17 013 508,58".

6.в приложении № 10:
по строке "0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 801 353,00  3 422 285,80  3 422 285,80" цифры "3 801 353,00  3 422 285,80  3 422 285,80" заменить цифрами "3 819 564,50  3 422 285,80  3 422 285,80";

по строке"0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 2 540 163,33  2 428 621,42  2 458 365,63" цифры "2 540 163,33  2 428 621,42  2 458 365,63" заменить цифрами "2 558 374,83  2 428 621,42  2 458 365,63";

по строке "0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 916 355,00  716 355,00  716 355,00" цифры "1 916 355,00  716 355,00  716 355,00" заменить цифрами "2 666 355,00  716 355,00  716 355,00";

по строке "0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 816 355,00  716 355,00  716 355,00" цифры "1 816 355,00  716 355,00  716 355,00" заменить цифрами "2 566 355,00  716 355,00  716 355,00";

по строке "ВСЕГО:  16 245 297,08" цифры "16 245 297,08" заменить цифры  "17 013 508,58".

Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева